
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района 

Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2020                                                                                   №    50                                                                                    

                                                                                                              с. Шумилиха 

Об обеспечении безопасности 

при осуществлении перевозок детей 

в 2020-2021 учебном году в условиях предотвращения 

распространения коронавирусной инфекции 

 

В связи с началом учебного года 2020-2021 и целях обеспечения 

безопасности при организации осуществлении перевозки учащихся в целью 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции 

 

 

                                                       Приказываю: 

1. На Поляничко О.Г.,ответственную за работу филиала, возложить 

ответственность за  обеспечение безопасности при организации и 

осуществлении перевозки учащихся в целях предотвращения 

коронавирусной инфекции . 

2. Антонову Ю.Г., сопровождающему детей: 

- зкрепить за каждым ребёнком индивидуальное место в автобусе; 

обеспечить  масочный режим во время поездки; 

- проводить ежедневно дезинфекцию рук учащихся перед посадкой в 

автобус.  

    3. Емелину Ю.И.. проводить дезинфекцию и влажную уборку в салоне       

          после каждой поездки по маршруту. 

      

4. На 1 этаже, в кабинете начальных классов № 1, организовать комнату   

ожидания для детей . 

 

 

 

 

Директор школы :                                      / ШрейдерН.Н. ./ 


